
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

   

Số:            /QĐ-UBND 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Cần Thơ, ngày         tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao  

thành phố Cần Thơ lần thứ X năm 2026 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28 tháng 5 năm 2024 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

các cấp tiến tới Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; 

Căn cứ Công văn số 4195/BVHTTDL-TDTTVN ngày 18 tháng 8 năm 

2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội 

Thể dục thể thao các cấp sau sáp nhập; 

Căn cứ Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố 

Cần Thơ lần thứ X năm 2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và ý kiến 

của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Cần 

Thơ lần thứ X năm 2026 (sau đây viết tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên 

như sau: 

1. Trưởng ban  

Ông Nguyễn Văn Bảy, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

2. Phó Trưởng ban 

- Ông Trương Công Quốc Việt, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch - Thường trực Ban Tổ chức; 

- Ông Lâm Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3. Các Ủy viên 

- Mời ông Lê Thế Huy, Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền hình 

Cần Thơ; 

- Ông Võ Nhựt Quang, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Bà Lục Bích Phúc, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 



2 

 

 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Văn Hiền, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Đại tá Vũ Thành Thức, Phó Giám đốc Công an thành phố; 

- Đại tá Trần Quý Dương, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng, Bộ 

Chỉ huy Quân sự thành phố; 

- Bà Nguyễn Ngọc Thanh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phong Điền; 

- Ông Nguyễn Anh Hoài, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Ninh Kiều; 

- Ông Nguyễn Trọng Quốc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Cái Răng; 

- Ông Nguyễn Việt Quân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Bình Thủy; 

- Ông Trần Minh Khiết, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Ô Môn; 

- Ông Đoàn Hiếu Lê, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thốt Nốt; 

- Ông Trần Minh Luân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Vị Thanh; 

- Ông Trịnh Minh Tình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Long Bình; 

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Ngã Bảy; 

- Bà Trần Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Phú Lợi; 

- Ông Nguyễn Minh Chí, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Vĩnh Châu; 

- Bà Trịnh Ánh Nguyệt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Ngã Năm; 

- Ông Lư Thanh Hiền, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Cờ Đỏ; 

- Ông Trần Long Hồ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thới Lai; 

- Ông Phạm Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thạnh; 

- Ông Lê Hoàng Nhanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vị Thủy; 

- Ông Hồ Hữu Tài, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Viễn; 

- Ông Nguyễn Hữu Hạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa; 

- Ông Sơn Thái Học, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Châu Thành; 

- Bà Trương Thúy Kiều, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hiệp Hưng; 

- Ông Thái Quốc Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Tú; 

- Bà Trần Lê Diễm Châu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Lộc; 

- Ông Hồ Quốc Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Long Phú; 

- Ông Tăng Bá Thiện, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kế Sách; 

- Bà Quách Huỳnh Đoan Nghi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Tâm; 

- Ông Nguyễn Minh Trí, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ Tú; 

- Bà Trương Thị Ngộ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trần Đề; 



3 

 

 

- Ông Võ Thanh Nhanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã An Thạnh; 

- Ông Nguyễn Thế An, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Bà Hồ Ngọc Tú Anh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể thao, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Hồng Minh Phúc, Trưởng phòng Phòng Tài chính, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Phước Hưng, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

thể thao thành phố Cần Thơ; 

- Ông Lê Thành An, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể 

thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Cao Thanh Nhã, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể 

thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Bà Nguyễn Thị Phiêu, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể 

thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Trần Đình Hải, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể 

thao thành phố Cần Thơ; 

- Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao thành phố Cần Thơ; 

- Ông Võ Hữu Lý, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể 

thao thành phố Cần Thơ; 

- Ông Trương Vũ Trường, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao thành phố Cần Thơ; 

- Bà Lương Thị Bích Thảo, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao thành phố Cần Thơ; 

- Ông Liễu Hoàng Trung, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao thành phố Cần Thơ; 

- Bà Mã Thị Mỹ Phượng, Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

thể thao thành phố Cần Thơ; 

- Bà Lê Thị Bảo Thu, Chuyên viên chính Phòng Quản lý Thể dục thể 

thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Tổ chức  

1. Chỉ đạo tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Cần Thơ lần thứ 

X năm 2026 đảm bảo theo đúng kế hoạch đã đề ra. 

2. Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban và các 

Phó Trưởng ban Ban Tổ chức sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch trong việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Tổ chức. 



4 

 

 

3. Trưởng ban Ban Tổ chức có trách nhiệm chủ trì, chỉ đạo, phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên Ban Tổ chức và thành lập các Tiểu ban giúp việc 

cho Ban Tổ chức để triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan trong quá 

trình tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Cần Thơ lần thứ X năm 2026. 

4. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- VP UBND TP (3C); 

- Lưu: VT,ND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ngọc Điệp   

 


		2026-01-14T11:18:31+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T16:35:07+0700
	Cần Thơ
	Nguyễn Thị Ngọc Điệp<ngoodiep@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T16:38:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T16:38:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T16:38:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




